
RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48 ) Em Reais

Janeiro à Fevereiro/2025 - Período: 1º Bimestre

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

JACIARA - PREV JACI

DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

Até o BimestreBALANÇO ORÇAMENTÁRIO

Previsão Atualizada
Previsão Inicial

Receitas Realizadas
Deficit Orçamentário
Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizando para Créditos Adicionais)

0,00
0,00

4.121.312,42
19.120.001,00
19.120.001,00

RECEITAS

Despesas Liquidadas
Despesas Empenhadas
Dotação Atualizada
Dotação Inicial

Superávit Orçamentário

19.120.000,00
19.120.000,00
2.972.355,51

0,00

2.808.641,41
Despesas Pagas 2.808.641,41

DESPESAS

Até o BimestreDESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO

2.972.355,51
2.808.641,41Despesas Liquidadas

Despesas Empenhadas

Até o BimestreRECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL

Receita Corrente Líquida ajustada para cálculo dos limites de Endividamento
Receita Corrente Líquida ajustada para cálculo dos limites da Despesa com Pessoal 2.750.172,61

0,00

Receita Corrente Líquida 2.750.172,61

Até o BimestreRECEITAS E DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA

Receitas Previdenciárias Realizadas

Despesas Previdenciárias Liquidadas
Resultado Previdenciário

1.397.303,90

422.999,92
974.303,98

Despesas Previdenciárias Empenhada 583.868,80

Fundo em Capitalização (PLANO PREVIDENCIÁRIO) 974.303,98

338.367,03

Receitas Previdenciárias Realizadas

Despesas Previdenciárias Liquidadas
Resultado Previdenciário

2.724.008,52

2.385.641,49

Despesas Previdenciárias Empenhada 2.388.486,71

Fundo em Repartição (PLANO FINANCEIRO) 338.367,03

RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
Resultado Apurado

(b)(a)
AMF da LDO

Meta Fixada no

(b/a)

% em Relação à Meta
Até o Bimestre

Resultado Nominal - Acima da Linha

Resultado Primário - Acima da Linha

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO CancelamentoInscrição SaldoPagamento
Até o Bimestre Até o Bimestre a Pagar

Poder Executivo
Poder Legislativo
Poder Judiciário
Ministério Público

Poder Legislativo
Poder Judiciário
Ministério Público

Poder Executivo

0,00
0,00

0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00 0,00
0,00 0,00

0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

0,000,000,000,00Defensoria Pública

0,000,000,000,00Defensoria Pública

RESTOS A PAGAR PROCESSADOS

RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS

TOTAL 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Limites Constitucionais AnuaisValor Apurado

% Mínimo a
Aplicar no Exercício

Até o Bimestre % Aplicado Até o Bimestre

Mínimo Anual de <18% / 25%> das Receitas de Impostos na Manutenção e Desenv. do Ensino

Mínimo anual de 70% do FUNDEB na Remuneração dos Profissionais da Educação

0,0018% / 25%

70%

0,00

0,0050%0,00Percentual de 50% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) na Educação Infantil

0,00

0,0015%Mínimo anual de 15% da Complementação da União ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital

RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITOS E DESPESAS DE CAPITAL Saldo Não RealizadoValor Apurado no Exercício

Receita de Operação de Crédito
Despesa de Capital Líquida

0,00 0,00
336,46 223.663,54
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ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
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PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA 20º ExercícioExercício 10º Exercício 35º Exercício

Resultado Previdenciário

Despesas Previdenciárias
Receitas Previdenciárias 2.836.255,29

1.653.006,70 1.987.679,38
3.035.759,63

4.196.713,01
3.701.285,44

4.748.882,28
631.479,08

1.183.248,59 1.048.080,25 -495.427,57 -4.117.403,20

0,000,000,000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,000,00

0,00Receitas Previdenciárias
Despesas Previdenciárias
Resultado Previdenciário

4.489.261,99 5.023.439,01 7.897.998,45 5.380.361,36

0,000,000,000,00

Plano Previdenciário

Plano Financeiro

RECEITA DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS Saldo à RealizarValor Apurado no Exercício

Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos
Receitas da Alienação de Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE
Limite Constitucional AnualValor Apurado

% Mínimo a
Aplicar no Exercício

Até o Bimestre % Aplicado Até o Bimestre

Despesas com Ações e Serviços Públicos de Saúde Executadas com Recursos de Impostos 0,00 0,00% 0,00

0,00

Valor Apurado no Exercício CorrenteDESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)
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